



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-06-2023

N.º Total de Animais: 203

Jornal do Leilão N.º 17/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	7	1326,00	189,43	X Carne	Fêmea	6M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	2,60	2,63	498,20
	002	4	723,00	180,75	X Carne	Macho	5M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	3,20	3,27	591,05
	003	1	110,00	110,00	X Carne	Fêmea	4M	Herdade das Alcarias - Produtos Agrícolas, Lda	2,70	2,71	298,10
	004	1	231,00	231,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	579,81
	005	6	1700,00	283,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,52	714,00
	006	5	1546,00	309,20	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	807,01
	007	2	412,00	206,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,15	2,20	453,20
	008	7	1673,00	239,00	X Carne	Macho	7M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,90	2,93	700,27
	009	8	1432,00	179,00	X Carne	Fêmea	6M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,65	2,66	476,14
	010	6	1169,00	194,83	X Carne	Macho	5M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	3,10	3,11	605,93
	011	6	1463,00	243,83	X Carne	Fêmea	8M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Lda.	2,50	2,51	612,02
	012	4	961,00	240,25	X Carne	Macho	7M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,70	2,71	651,08
	013	7	1395,00	199,29	X Carne	Fêmea	6M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,15	2,20	438,43
	014	1	163,00	163,00	X Carne	Macho	4M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,20	3,22	524,86
	015	1	279,00	279,00	X Carne	Macho	5M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	2,70	2,74	764,46
	016	2	468,00	234,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,55	596,70
	017	7	1570,00	224,29	X Carne	Macho	6M	Manuel Carvalho Belinho	2,90	3,11	697,53
	018	5	1203,00	240,60	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Carvalho Belinho	2,55	2,56	615,94



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-06-2023

N.º Total de Animais: 203

Jornal do Leilão N.º 17/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	2	527,00	263,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,79	735,16
020	4	665,00	166,25	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Carvalho Belinho	2,70	0,00	
021	6	1279,00	213,17	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carvalho Belinho	2,60	0,00	
022	1	150,00	150,00	X Carne	Macho	3M	Jorge Dias Firmino	3,20	3,21	481,50
023	1	150,00	150,00	X Carne	Fêmea	3M	Jorge Dias Firmino	2,70	2,71	406,50
024	4	715,00	178,75	X Carne	Macho	5M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	3,10	3,44	614,90
025	1	223,00	223,00	X Carne	Fêmea	5M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,55	2,56	570,88
026	3	484,00	161,33	X Carne	Fêmea	4M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	2,75	2,76	445,28
027	5	1313,00	262,60	X Carne	Macho	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,37	622,36
028	1	351,00	351,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,32	814,32
029	1	128,00	128,00	X Carne	Macho	6M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,70	0,00	
030	1	230,00	230,00	X Carne	Macho	1A+2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,21	508,30
031	4	929,00	232,25	X Carne	Fêmea	5M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,50	2,55	592,24
032	3	788,00	262,67	X Carne	Macho	6M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,65	2,68	703,95
033	7	1816,00	259,43	X Carne	Fêmea	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,40	2,41	625,22
034	5	1298,00	259,60	X Carne	Macho	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,65	2,82	732,07
035	5	1158,00	231,60	X Carne	Fêmea	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,45	2,46	569,74
036	2	441,00	220,50	X Carne	Macho	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,75	3,02	665,91



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-06-2023

N.º Total de Animais: 203

Jornal do Leilão N.º 17/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	3	837,00	279,00	X Carne	Fêmea	8M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,40	2,47	689,13
038	1	284,00	284,00	X Carne	Macho	6M	Luís Vaz Covas	2,00	2,03	576,52
039	3	1702,00	567,33	X Carne	Fêmea	9A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,93	1094,95
040	2	1299,00	649,50	X Carne	Fêmea	9A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,75	2,01	1305,49
041	3	1847,00	615,67	X Carne	Fêmea	6A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,06	1268,27
042	4	2232,00	558,00	X Carne	Fêmea	6A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,82	1015,56
043	4	2251,00	562,75	X Carne	Fêmea	3A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,93	1086,11
044	3	1908,00	636,00	X Carne	Fêmea	9A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,97	1252,92
045	3	1527,00	509,00	X Carne	Fêmea	3A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	2,00	1018,00
046	4	2230,00	557,50	X Carne	Fêmea	5A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,87	1042,53
047	4	2152,00	538,00	X Carne	Fêmea	7A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,55	1,75	941,50
048	3	2071,00	690,33	X Carne	Fêmea	11A+2M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	2,02	1394,47
049	3	1722,00	574,00	X Carne	Fêmea	9A+8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,55	1,78	1021,72
050	3	753,00	251,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim António Laranjo Rento	2,40	2,41	604,91
051	3	2073,00	691,00	X Carne	Fêmea	11A+9M	Joaquim António Laranjo Rento	1,70	2,05	1416,55
052	1	813,00	813,00	Limousine	Macho	10A+2M	Joaquim António Laranjo Rento	1,70	1,73	1406,49
053	2	1219,00	609,50	X Carne	Fêmea	10A+1M	Joaquim António Laranjo Rento	1,60	1,90	1158,05
054	1	287,00	287,00	X Carne	Macho	5M	Joaquim António Laranjo Rento	2,65	2,69	772,03



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-06-2023

N.º Total de Animais: 203

Jornal do Leilão N.º 17/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	055	1	403,00	403,00	X Charoles	Fêmea	17A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,58	636,74
	056	2	673,00	336,50	X Carne	Macho	7M	Francisco Marques Dias	2,60	3,12	1049,88
	057	2	1262,00	631,00	X Charoles	Fêmea	11A+4M	Francisco Marques Dias	1,70	1,96	1236,76
	058	2	419,00	209,50	X Carne	Macho	5M	Francisco Marques Dias	2,90	3,11	651,54
	059	1	638,00	638,00	X Carne	Fêmea	5A+8M	Francisco Marques Dias	1,75	2,01	1282,38
	060	3	448,00	149,33	X Carne	Fêmea	3M	Francisco Marques Dias	2,75	2,76	412,16
	061	1	487,00	487,00	X Carne	Macho	2A	Francisco Marques Dias	2,35	2,36	1149,32
	062	2	262,00	131,00	X Carne	Macho	3M	Francisco Marques Dias	3,20	3,22	421,82
	063	2	454,00	227,00	X Carne	Macho	4M	Francisco Marques Dias	2,85	2,86	649,22
**	064	1	569,00	569,00	X Carne	Macho	2A+2M	José Miguel Fonseca Agostinho Polido Mourato	2,30	2,42	1376,98